

(denumirea obiectivului)

Reparația capitală a curții de plimbare a blocului de regim nr. 1 al Penitenciarului nr. 12-Bender
(denumirea obiectivului)**DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz: **266 829,00 lei**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M	Consum de resurse pe u/m	Valoarea de deviz lei	
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	219,25	70,00	15347,50
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,35	70,00	8074,50
3	9310060019922	Muncitor de deservire	h-om	10,46	70,00	732,17
4	9310060019930	Muncitor	h-om	125,16	70,00	8761,20
Total manopera						32 915,37 lei
Materialie						
1	141112220166018	Piastră spartă 20-40 mm ПГС	m ³	96	392,00	37632,00
2	1421102200546	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,3-7mm (pentru rosturi)	t	41	392,00	16072,00
3	26511221000027	Ciment portland M500 saci (40kg)	kg	6520	4,000	26080,00
4	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare 20*10 cm, h=4cm culoare gri	m ²	60	170,00	10200,00
5	2666122800325	Bordură beton p/u trotuare dimensiuni 50*20*4 mm	m	99	115,00	11385,00
6	2663102100001	Beton C12/15 XF2	m ³	1,45	793,10	1150,0
7	38-01-009-1	Pozarea tuburilor de drenaj din plastic cu dimensiunile DN 100 A15 (până la 1,5 tone) 1000*145*80 mm cu capacitatea de 2,4 lit. pe sec., cu masa 3,2kg 1buc	buc	70	478,00	33460,00
8	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	1	1100,00	1100,00
9	4100116202806	Apă industrială în cisterne p/u lucrări de terasament	m ³	14,76	15,00	221,33
Total materiala de construcții						137 300,33 lei
Utilaj de construcții						
1	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150-200 kg	h-ut	4,85	50,00	242,50
2	2875277400000	Compresor (7atm) 6 m ³ /min	h-ut	17,65	100,00	1765,00
3	29112340002506	Compresor mobil motor ardere internă presiunea până la 686 kPa, 2,2 m ³ /min.	h-ut	2,43	150,00	363,82
4	2952220003546	Autogreider până la 175cp	h-ut	4,65	650,00	3019,90
5	2952240004105	Compactator 5-6t	h-ut	7,98	295,00	2353,78
6	2952240004118	Compactator 18t	h-ut	1,49	320,00	477,41
7	29522600003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39m ³ buldozer	h-ut	10,56	350,00	3696,00
8	2952260003554	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,91	430,00	392,85
9	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,49	650,00	317,20
10	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m ³ /min	h-ut	2,50	150,00	375,00

11	29522/0004019	Placă vibratoare, greutatea = 0,7 t motor ardere internă <10CP	h-ut	4,75	100,00	475,00
12	2952500005607	Tractor pe șenile 80 CP	h-ut	0,91	100,00	910,00
13	3410540000007	Autobasculantă -10t	h-ut	15,16	150,00	2274,00
14	3410540005603	Autocisternă 5-8t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,54	150,00	531,00
Total utilaj de construcție						17 193,46 lei

<i>Cheltuieli directe:</i>	lei	187 409,16
<i>Cheltuieli de regie:</i>	14,50 %	27 174,33
<i>Beneficiu de deviz:</i>	6,00 %	11 244,54
<i>Asigurarea medical:</i>	9 %	1 799,80
<i>Cheltuieli de transport :</i>	10 %	1 719,34
<i>TVA:</i>	20,00 %	37 481,83
Total deviz:		266 829,00 lei

Întocmit,
Antreprenor general

**Director OOO „AzTehStroi”
Bachirov Namizad**

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

